
Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu 
č. 780533/ARUB  

uzavřená dle ustanovení §22, odst. 1 zákona o státní památkové péči 20/1987 Sb., v platném znění 

 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
Se sídlem Čechyňská 363/19, Brno, PSČ 602 00 

Zastoupený: Mgr. Balázsem Komoróczym, Ph.D., ředitelem 

Kontaktní osoby:  

Ve věcech smluvních: xxxxx 

Ve věcech technických: xxxxx 

IČ:  68081758 

DIČ:  CZ 68081758 

Bankovní spojení ČSOB Brno-město, č.ú. 240602780/0300 

(dále jen ARÚ, příp. zhotovitel) 

 

a 

 

Waridelta, s.r.o. 

Se sídlem Milevská 2094/3, Krč, 140 00 Praha 4 

Zastoupená: Ing. Jiří Mohyla 

Kontaktní osoby: xxxxx 

Ve věcech smluvních: xxxxx      

Ve věcech technických: xxxxx 

   

IČ: 28616707 

DIČ:  CZ28616707                     
 
 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

I. Účel dohody 

1.  ARÚ je podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění (dále jen 

„Zákon“) oprávněn a povinen provádět archeologické výzkumy. 

2.  Objednatel je stavebníkem, který má záměr provádět stavební činnost na území s 

archeologickými nálezy, a v souladu se „Zákonem“ má v této souvislosti povinnost 

umožnit na dotčeném území provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen 

„ZAV“). 

3.  Účelem této dohody je sjednání podmínek provedení ZAV ze strany ARÚ pro 

objednatele, a to při akci objednatele „Výstavba nové haly č. VIII pro Den Braven v 

Úvalně“ (dále jen „akce“) na parc. č. 2415/49, 2415/50, 2415/51, 2415/52 a 2415/53 

v k.ú. Úvalno. 

 

 

II. Předmět dohody a místo plnění 

1.  ARÚ se zavazuje zajistit pro objednatele provedení ZAV a veškerých s tím spojených 

odborných prací při realizaci akce objednatele označené v čl. I. 3. Rozsah ZAV je závislý 

na skutečně zjištěných archeologických situacích a nálezech.  

2.  ZAV se skládá z následujících částí: 



a)  terénní část výzkumu zahrnující archeologický dohled, začištění terénu, identifikaci 

jednotlivých archeologických vrstev a objektů, jejich dokumentaci a rozebrání 

b) zpracování výzkumu zahrnující laboratorní ošetření movitých archeologických nálezů, 

zpracování a vyhodnocení archeologických nálezů v nálezové zprávě 

c) zpracování a předání nálezové zprávy o provedení ZAV  

3.  Objednatel se zavazuje provedení ZAV dle této dohody umožnit a poskytnout k tomu 

veškerou potřebnou a vhodnou součinnost dle této dohody a dle dalších pokynů ARÚ. 

Objednatel se zavazuje zaplatit ARÚ za provedení ZAV sjednanou cenu ve výši 

a způsobem dle čl. IV. 

 

III. Doba plnění 

1.  ZAV bude realizován v následujících termínech 

a)  terénní část ZAV bude zahájena dne 18. 7. 2023 a potrvá 20 pracovních dnů 

b)  zpracování výzkumu a písemné souhrnné závěrečné zprávy o provedení ZAV bude 

realizováno do 6 měsíců od ukončení jeho terénní části.   

 

IV. Cena a platební podmínky 

1.  Smluvní strany se dohodly, že celkové náklady na provedení ZAV nepřekročí částku  

386.000,-Kč. Kalkulace nákladů ZAV je uvedena v příloze č. 1, a je zpracována na 

základě následujících jednotkových či paušálních cen podle typu jednotlivých činností: 

    Archeolog     xxxxx,-Kč/hod.    

    Technik, dokumentátor  xxxxx,-Kč/hod.     

    Pomocný pracovník   xxxxx,-Kč/hod.     

2.  K ceně za provedení ZAV bude připočtena DPH ve výši podle příslušných právních 

předpisů platných v době realizace plnění. 

3.  Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení ZAV zhotoviteli následovně: fakturace 

terénní části ZAV (bod a) odst. II) bude provedena  v rozsahu skutečně provedených prací 

po jejím skončení. Objednatel si vyhrazuje právo počet odpracovaných hodin odsouhlasit 

a Zhotovitel se zavazuje takto odsouhlasený výkaz skutečně odpracovaných hodin k 

předkládaným fakturám přiložit. 

Zpracování výzkumu a vyhotovení souhrnné závěrečné nálezové zprávy (body b) a c) 

odst. II) bude fakturováno po jejím odevzdání objednateli.  

4.       Faktury budou obsahovat náležitosti daňových dokladů. V případě, že faktury nebudou  

          obsahovat některou z náležitostí, má objednatel právo je vrátit bez zbytečného odkladu     

          pro doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení nové faktury. 

5. Platby budou provedeny převodním příkazem na účet zpracovatele uvedený na fakturách.  

Lhůta splatnosti faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktur objednateli. 

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zpracovatel oprávněn účtovat smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur přesahujícím 15 kalendářních dnů ode 

dne splatnosti, má zpracovatel právo pozastavit plnění předmětu smlouvy až do doby 

úhrady. 

7. Faktury budou zasílány na adresu sídla objednatele.  

8. V případě předčasného ukončení této dohody bude objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

část ceny odpovídající skutečně vynaloženým nákladům na již provedenou část ZAV. 

 



V. Podmínky realizace ZAV 

1.  Zhotovitel se zavazuje provádět ZAV s maximální šetrností k prostředí, dodržovat zásady 

bezpečnosti práce, předcházet vzniku škody na majetku objednatele a dodržovat pokyny 

objednatele upravující pravidla pohybu osob na staveništi. 

2.  Provedené práce na ZAV bude zhotovitel evidovat ve výkazu prací, ve kterém budou 

zaznamenány především údaje o přítomných pracovnících ZAV v terénu, zejména jejich 

jména, funkční zařazení a údaje o době jejich přítomnosti v terénu. Tento výkaz bude po 

dobu provádění ZAV k vyžádání objednatele kdykoliv k nahlédnutí.  

3.  ZAV bude prováděn po etapách, jejichž pořadí bude dohodnuto s objednatelem stejně 

jako příslušná nezbytná opatření, která mohou ovlivnit postup ZAV. 

4.  Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k realizaci díla, zejména pak 

veškeré jemu dostupné informace o území s archeologickými nálezy, kde bude ZAV dle 

této dohody realizován.  

5.  Pověřeným pracovníkem zhotovitele (vedoucím výzkumu) pro realizaci ZAV je xxxxx 

(mob: .xxxxx, e-mail: xxxxx). 

 

 

VII. Závěrečná ujednání 

1.  Tato dohoda má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

Příloha č. 1: Kalkulace nákladů 

2.  Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

3.      Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran  

         a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv – zveřejní zpracovatel. 

4.      Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a souhlasí  

         s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

      za objednatele:               za zhotovitele: 

 

v Praze dne 17.7.2023               v Brně dne: 17.7.2023  

 

 

 

 

             

                                                                                             Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D. 

 Ing. Jiří Mohyla ředitel ARÚB 


